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LAUSUNTO 
 
Viite:    LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI ELÄINTEN  
              LÄÄKITSEMISESTÄ ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA SEKÄ LAIKSI  
              ELÄINLÄÄKÄRINAMMATIN HARJOITTAMISESTA ANNETUN LAIN 10 §:N MUUTTAMISESTA   
                (Drno VN/20094/2020 VN/20094/2020-MMM-11) 
 
 

Suomen Mehiläishoitajain Liitto, SML ry esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 
Lausunnon kohteena olevaa esitystä eläinten lääkitsemislain muuttamista koskevassa webinaarissa 16.6.2021, 
SML:n edustaja tuli siihen käsitykseen, että lakimuutos saattaisi koskea myös mehiläisillä esiintyvän 
varroapunkin torjunnassa käytettäviä luonnonhappoja.  

Esittely- ja keskustelutilaisuudessa tuli esille, että luonnonhappojen asema ja varroapunkin 
torjuntakäyttötarkoituksessa (tietty pitoisuus kaasumaisena pesän ilmatilassa) voisi lakimuutoksen myötä 
muuttua. 

SML katsoo kuitenkin, että luonnonhappojen (muurahais- ja oksaalihappo sekä tymoli) asemaa ei ole tarpeen 
muuttaa. Jos näiden edellä mainittujen yhdisteiden asemaa kuitenkin halutaan muuttaa, SML haluaa tulla 
kuulluksi ja neuvotella asiasta. 

Perustelut: 

Mehiläisyhteiskunnassa loisiva varroapunkki on levinnyt lähes kaikkialle maailmassa. Varroapunkin torjuntaan 
on käytetty ja käytetään selektiivisiä torjunta-aineita (Suomessa tau-fluvalinaatti). 90-luvun lopussa tuli ilmi tau-
fluvalinaattiin liittyviä resistenssitapauksia, jonka jälkeen torjunnassa siirryttiin käyttämään luonnon happoja. 
Myös Pohjoismaissa ja Baltian maissa sekä enenevässä määrin myös muualla Euroopassa varroapunkki torjutaan 
nykyisin hunajasadon korjuun jälkeen luonnonhapoilla. Torjunnan tehoa seurataan aktiivisesti. Lisäksi käytetään 
biologisia hoitoteknisiä torjuntatoimia kesäkaudella. Ilman torjuntatoimia mehiläisyhteiskunnat tuhoutuvat. 

Luonnonhappojen aseman muuttaminen uuden eläinten lääkitsemistä koskevan lain piiriin vaikeuttaisi torjuntaa 
ja nostaisi kustannuksia niin, että torjunta voi jäädä tekemättä. Tämä taas vaarantaa koko alan tulevaisuuden. 
Mehiläisyhteiskunta ei selviä varroapunkin kanssa ilman torjuntaa. Eläinsuojelullisista syistä, loistorjuntaa ei ole 
mahdollisuutta tehdä muilla kuin luonnonhapoilla.  

Luomumehiläishoidossa varroan torjunta tehdään samoin luonnonhapoilla ja torjunnan mahdollisuuden 
poistaminen lopettaisi luomumehiläishoidon Suomesta, koska korvaavia torjuntamuotoja ei luomutuotannossa 
ole käytössä. 

Luonnonhappoja esiintyy luonnostaan hunajassa ja koska torjunta tehdään sadonkorjuun jälkeen, ei 
elintarviketurvallisuus vaarannu. Siksi oksaali- ja muurahaishappo sekä tymoli halutaan säilyttää tulevassa 
lainsäädännössä tarhamehiläisten hyvinvointia edistävinä, vapaasti käytettävinä valmisteina, ei siis lääkkeinä. 
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